
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ 'Si.O'f. JoJ'JT №

ст-ца Брюховецкая

О проведении и проверке итогового собеседования 
по русскому языку 12 февраля 2025 года

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Мини
стерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», письмом Ро- 
собрнадзора от 29 октября 2024 года № 02-311 «О направлении рекомендаций 
по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 
2025 году» и приказом министерства образования, науки и молодежной поли
тики Краснодарского края от 17 января 2024 года № 81 «Об утверждения про
ведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в Краснодар
ском крае» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку (далее - ИС) в 
общеобразовательных организациях (далее - ОО) муниципального образова
ния Брюховецкий район 12 февраля 2024 года.

2. Назначить Кобзева Алексея Андреевича, начальника отдела оценки 
качества образования управления образования администрации муниципально
го образования Брюховецкий район (далее - управление образования), ответ
ственным лицом за организацию, проведение, доставку материалов и передачу 
специализированных форм для внесения информации из протоколов оценива
ния ИС и копий аудиозаписей ответов участников ИС в РЦОИ средствами 
криптографической защиты информации.

3. Утвердить составы комиссий по проведению и проверке работ участ
ников ИС (приложение).



4. Определить пунктами проведения и проверки работ ИС в 2025 году 
0 0 ,  в которых обучаются обучающиеся.

5. Руководителям 0 0 :
1) зарегистрировать заявления участников ИС и экстернов об участии в 

ИС не позднее, чем за две недели до начала ИС;
2) назначить лицо, ответственное за организацию и проведение ИС в

ОО;
3) обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав ко

миссии по проведению ИС и комиссии по проверке ИС в 0 0  в соответствии с 
требованиями настоящего Порядка;

4) под подпись информировать специалистов, привлекаемых к проведе
нию и проверке ИС, о действующих федеральных документах, регламентиру
ющих организацию и проведение ИС, о порядке проведения и проверки ИС в 
Краснодарском крае;

5) под подпись информировать участников ИС и их родителей (закон
ные представителей) о местах и сроках проведения ИС, порядке проведения 
ИС, продолжительности проведения ИС, ведении видеонаблюдения в аудито
рии проведения ИС, причинах и порядке удаления за нарушение Порядка, 
причинах и порядке досрочного завершения по состоянию здоровья и иным 
обстоятельствам, ведении во время проведения ИС аудиозаписи ответов 
участников ИС, времени и месте ознакомления с результатами ИС, а также о 
результатах ИС, полученных участниками ИС, праве пересдачи ИС в текущем 
учебном году в случае получения неудовлетворительного результата («неза
чет»), запрете иметь при себе средства связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, 
справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и пе
редачи информации, сроках, местах и порядке информирования о результатах 
ИС;

6) обеспечить осуществление видеонаблюдения в аудиториях проведе
ния ИС и Штабе;

7) штаб оборудовать телефонной связью, принтером, персональным 
компьютером с выходом в сеть «Интернет» для получения КИМ ИС, критери
ев оценивания ИС и других материалов ИС;

8) обеспечить проверку участников ИС с помощью металлоискателей на 
входе в место проведения ИС;

9) обеспечить выделение до входа в место проведения ИС места для 
хранения личных вещей участников и места для хранения личных вещей чле
нов комиссии по проведению, комиссии по проверке, независимым экспертов, 
независимым наблюдателей и представителей средств массовой информации;

10) выделить аудитории ожидания, проведения и для участников, про
шедших ИС;

11) определить средства ведения персональной аудиозаписи каждого 
участника ИС в течение проведения ИС в аудитории в зависимости от имею
щихся возможностей;

12) обеспечить персональную аудиозапись ответа каждого участника
ИС;



13) обеспечить условия проведения ИС для участников с ограниченны
ми возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, в том числе про
ведение ИС на дому;

14) организовать проверку и оценивание ИС, исключая конфликт инте
ресов, в том числе за счет привлечения независимых экспертов из числа, име
ющих специализацию с квалификацией «Учитель русского языка и литерату
ры» из других образовательных организаций муниципального образования (по 
согласованию), не являющихся учителями и (или) родственниками участников

15) принять заявления о повторной проверке от обучающихся (при 
необходимости), получивших результат «незачет» повторно, в день ознаком
ления с результатами ИС до 18.00 часов и в этот же день руководитель 0 0  
информирует о поступившем заявлении ответственное лицо в МОУО;

16) обеспечить информационную безопасность при получении, хране
нии, передаче и тиражировании КИМ;

17) направить 12 февраля 2025 года к 9.00 часам обучающихся 9-х клас
сов в пункты проведения ИС.

18) утвердить приказом ОО схему оценивания итогового собеседования.
6. Рекомендовать директору государственного казенного специального 

учебно-воспитательного учреждения закрытого типа общеобразовательной 
школы Краснодарского края Н.А. Лысенкову исполнить пункты настоящего 
приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник
управления образования 
администрации 
муниципального образования

ИС;

Б1 Е.П. Галат

КОПИЯ
СЕКРЕТ
РУКОВС



Приложение
к приказу управления образования 

администрации 
муниципального образования 

Брюховецкий район
от <£%oS.<£pgjr № g g

СОСТАВ
комиссий по проведению и проверке работ итогового собеседования 

по русскому языку 12 февраля 2025 года

Наименование
ОО

Комиссия по проведению итогового 
собеседования по русскому языку

Комиссия по проверке итогового собеседования 
по русскому языку

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

МБОУ 
СОШ № 1 
им. В.С. 

Устинова

Ткачёва
Татьяна
Александровна

учитель истории 
и
обществознания

ответственный
организатор
вОО

Чернышева
Наталья
Леонидовна

учитель русского 
языка и литературы

Эксперты

Борисенко
Рита
Анатольевна

учитель
начальных
классов

экзаменатор-
собеседник

Г омзина 
Елена
Вячеславовна

учитель русского 
языка и литературы Эксперты

Лобачева
Надежда
Петровна

учитель
начальных
классов

экзаменатор-
собеседник

Понамарева
Ольга
Владимировна

учитель русского 
языка и литературы Эксперты

Фурсова Ирина 
Г еоргиевна

учитель
физической

экзаменатор-
собеседник



культуры

Гужва
Наталья
Сергеевна

учитель
информатики

технический
специалист

Г ученко 
Анжела 
Викторовна

учитель
математики

технический
специалист

Мартынюк
Никита
Андреевич

учитель истории 
и
обществознания

организатор

Целуйко Анна 
Григорьевна

учитель
математики

организатор

Балакина
Елена
Олеговна

библиотекарь организатор

Киреева
Алиса
Борисовна

социальный
педагог

организатор
Чеснокова
Ольга
Васильевна

педагог-
психолог организатор

Бабич Надежда 
Алексеевна

заместитель по
воспитательной
работе организатор

Дьяченко Юлия родительская независимый



Игоревна общественность наблюдатель
Степанова
Татьяна
Борисовна

родительская
общественность

независимый
наблюдатель

Наименование
Комиссия по проведению итогового 

собеседования по русскому языку
Комиссия по проверке итогового собеседования 

по русскому языку
ОО

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

Березуцкая
Инна
Викторовна

заместитель 
директора по 
УВР

ответственный
специалист
вОО

Рохлина Юлия 
Александровна

учитель русского 
языка и литературы

Чайка
Алексей
Дмитриевич

электроник
технические

Денисова
Валентина
Ивановна

учитель русского 
языка и литературы

МАОУ 
СОШ № 2 
им. А.П. 

Маресьева

Власов
Александр
Юрьевич

учитель
информатики

специалисты Фефелова
Татьяна
Александровна

учитель русского 
языка и литературы

Эксперты

Быстрова
Татьяна
Николаевна

учитель
иностранного
языка

Рябушенко
Ирина
Владимировна

учитель русского 
языка и литературы

Репин
Ирина
Борисовна

учитель
английского
языка экзаменаторы-

Семененко
Ольга
Александровна

учитель русского 
языка и литературы

Яковенко
Наталья

учитель
иностранного

собеседники



Эдуардовна языка
Кошуба
Наталья
Ивановна

учитель
иностранного
языка

Закубрина
Татьяна
Александровна

учитель
иностранного
языка

Г олубенко
Ирина
Олеговна

учитель музыки

Соглаева
Татьяна
Александровна

учитель 
начальных 
классов (резерв)

Т ыртышникова
Людмила
Павловна

учитель
физической
культуры

организаторы

Дворник
Алексей
Борисович

учитель труда 
(технологии)

Киселева 
Наталья 
Г ригорьевна

педагог-
психолог

Смыкова
Виктория
Николаевна

педагог-
психолог
(резерв)

Рыбалко социальный



Диана
Алексеевна

педагог

Игошина
Галина
Юрьевна

родительская
общественность

независимый
наблюдатель

Наименован
Комиссия по проведению итогового 

собеседования по русскому языку
Комиссия по проверке итогового собеседования 

по русскому языку
не 0 0

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ПС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии НС

Ковтун Ольга 
Г еоргиевна

заместитель 
директора по 
УВР

ответственный
организатор
вО О

Путря
Анжелика
Викторовна

учитель русского 
языка и литературы

Юрченко Денис 
Владимирович

учитель
информатики

технические
специалисты

Безкоровайная
Ирина
Викторовна

учитель русского 
языка и литературы Эксперты

МАОУ 
СОШ № 3 

им. Пушкина

Рубченко Павел 
Михайлович

Техник-
программист

Иванова
Наталья
Сергеевна

учитель русского 
языка и литературы

Пакулева
Наталья
Валентиновна

учитель
начальных
классов

Кошелев
Виктор
Васильевич

учитель русского 
языка и литературы

Г орбунова 
Нана

Мирабовна

учитель
начальных
классов

Працебуда
Тамара
Федоровна

учитель русского 
языка и литературы



Яковенко
Светлана
Владимировна

учитель
начальных
классов

экзаменаторы-
собеседники

Данилейко
Анна
Сергеевна

учитель русского 
языка и литературы

Приходько
Ольга
Викторовна

учитель
начальных
классов

Сапко 
Татьяна 
Г ригорьевна

учитель
начальных
классов

Киселева
Людмила
Михайловна

учитель
начальных
классов

Михеева
Анна
Васильевна

учитель
начальных
классов

Попова Татьяна 
Викторовна

учитель
начальных
классов

Давыдов
Артур
Г ригорьевич

учитель музыки

организаторы
Сероштан Дарья 
Алексеевна

учитель
физической
культуры

Демиденко
Александр
Юрьевич

учитель
физической
культуры



Прасол Марина 
Алексеевна

учитель
математики

Исаев Владислав 
Эдуардович

учитель
математики

Черепухина
Светлана
Валерьевна

учитель химии

Молокотина
Анна
Александровна

учитель
английского
языка

Лычкина
Марина
Александровна

председатель 
Управляющего 
совета школы

независимый
наблюдатель

Наименование
ОО

Комиссия по проведению итогового 
собеседования по русскому языку

Комиссия по проверке итогового собеседования 
по русскому языку

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

МБОУ 
СОШ № 5 
им. Ф.Г. 
Деркача

Пыль
Алексей
Анатольевич

директор школы
ответственный
организатор
вО О

Колодько
Татьяна
Ивановна

учитель русского 
языка и литературы

ЭкспертыКовтун
Галина
Ивановна

учитель
географии

экзаменаторы-
собеседники

Овчарова
Светлана
Николаевна

учитель русского 
языка и литературы



Кротко
Лариса
Григорьевна

учитель истории

Костюченко
Ольга
Алексеевна

Замдиректора по 
АХЧ

технический
специалист

Лакунцова
Екатерина
Андреевна

старшая
вожатая

Гуляева
Валентина
Владимировна учитель ИЗО

организаторыТуров
Сергей
Евгеньевич

преподаватель-
организатор
ОБЖ

Бабанина
Елена
Александровна

родительская
общественность независимые

наблюдатели
Мурашко
Елена
Николаевна

родительская
общественность

Наименование
0 0

Комиссия по проведению итогового 
собеседования по русскому языку

Комиссия по проверке итогового собеседования 
по русскому языку

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС



Клейменова
Екатерина
Сергеевна

заместитель
директора
поУВР

ответственный
организатор
вО О

Виноградова
Юлия
Александровна

учитель русского 
языка и литературы Эксперт

МБОУ 
ООШ № 6 
им. М.В.

Масливец

Барсегян
Раффаэль
Володьевич Библиотекарь

технический
специалист

Вороник
Оксана
Александровна

учитель
начальных
классов

экзаменатор-
собеседник

Юдина
Светлана
Александровна

учитель
начальных
классов

организатор

Насонова
Евгения
Владимировна

родительская
общественность

независимый
наблюдатель

Наименование
Комиссия по проведению итогового 

собеседования по русскому языку
Комиссия по проверке итогового собеседования 

по русскому языку
ОО

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

МАОУ 
СОШ № 7 
им. А.Т. 
Момот

Краева
Анжела
Владимировна

заместитель 
директора 
по УВР

ответственный
организатор
вОО

Москаленко
Елена
Николаевна

учитель русского 
языка и литературы

Якушев
Александр
Юрьевич

программист
технические
специалисты

Зелинская
Вера
Дмитриевна

учитель русского 
языка и литературы

Эксперты

Путря заместитель Киор учитель русского



Альбина
Владимировна

директора по ВР Галина
Николаевна

языка и литературы

Г ордйчук 
Людмила 
Алексеевна

заместитель 
директора по 
фин.
деятельности

Абкарян Диана 
Кареновна

социальный
педагог

Скарлыгина
Марина
Сергеевна

учитель
начальных
классов

экзаменаторы-
собеседники

Демченко
Ирина
Сергеевна

учитель
начальных
классов

Шакула
Ольга
Николаевна

учитель
начальных
классов

Савельева
Елена
Николаевна

учитель
географии

организаторы
Простакишина
Анастасия
Петровна секретарь
Репин
Василий
Алексеевич

учитель
физической
культуры



Кипровская 
Людмила 
Г ерасимовна

родительская
общественность

независимый
наблюдатель

Наименование
Комиссия по проведению итогового 

собеседования по русскому языку
Комиссия по проверке итогового собеседования 

по русскому языку

ОО
Ф.И.О. Должность по 

ТКРФ
Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

Зейналова
Елена
Владимировна

заместитель 
директора по 
УВР

ответственный
организатор
вО О

Грабко Ольга 
Александровна

учитель русского 
языка и литературы

Эксперты
Дуняева
Инна
Владимировна

учитель
начальных
классов экзаменатор-

собеседник

Ложкина Лариса 
Александровна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ 
СОШ № 8 

им. А. Демина

Г ончарова 
Инна
Васильевна

учитель
начальных
классов

Сизова
Наталия
Борисовна

учитель
начальных
классов

Гречин
Антон
Анатольевич

электроник
технические

Гречина
Елена
Евгеньевна

социальный
педагог

специалисты



Лепешкина
Марина
Анатольевна

учитель 
географии и 
биологии

организаторы

Латоша
Екатерина
Александровна

советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с
общественными
объединениями

Давиденко
Алина
Алексеевна

учитель
физической
культуры

Карнаух
Любовь
Стефановна

учитель
математики

Кочина
Татьяна
Ивановна

учитель истории 
и
обществознания

Аришина
Галина
Александровна

родительская
общественность

независимые
наблюдатели

Диденко
Ангелина



Николаевна -

Наименование
Комиссия по проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах
Комиссия по проверке итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классах
0 0

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

Лобова
Татьяна
Анатольевна

заместитель 
директора 
по УВР

ответственный 
организатор 
в ОО

Богусловская
Полина
Ивановна

учитель русского 
языка и литературы

Русинов
Евгений
Михайлович

учитель
информатики

технический
специалист

Гладкая
Наталья
Александровна

учитель русского 
языка и литературы эксперты

МБОУ 
СОШ № 9

Шупляк
Светлана
Федоровна

учитель истории экзаменатор-
собеседник

Гузь
Оксана
Григорьевна

учитель русского 
языка и литературы

им. П.Ф. 
Захарченко

Самойленко
Наталья
Николаевна

советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями

экзаменатор-
собеседник

Стрельник
Екатерина
Владимировна

Заместитель 
зиректора по ВР

эксперт ППЭ 
на дому

Негляд
Наталья
Ильинична

учитель
начальных
классов

экзаменатор-
собеседник



Шаталова
Дарья
Павловна

учитель
иностранного
языка

экзаменотор- 
собеседник 
ППЭ на дому

Бутенко
Светлана
Александровна

учитель
технологии

организатор 
вне аудитории

Нестеренко
Светлана
Александровна

педагог-
психолог

организатор 
вне аудитории

Алексеенко
Таисия
Павловна

социальный
педагог

организатор

Яворский
Роман
Анатольевич

учитель
физической
культуры

организатор

Кононенко
Наталья
Викторовна

Библиотекарь
организатор 
ППЭ на дому

Щегурова
Ольга
Валентиновна

родительская
общественность

независимый
наблюдатель

Наименование
0 0

Комиссия по проведению итогового 
собеседования по русскому языку

Комиссия по проверке итогового собеседования 
по русскому языку

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС



Овчаренко
Лариса
Викторовна

учитель истории 
и
обществознания

ответственный
организатор

Дерунец
Александра
Владимировна

учитель русского 
языка и литературы Эксперт

Терехова 
Регина 
Г еннадьевна

учитель
английского
языка

экзаменатор-
собеседник

МБОУ 
СОШ № 10 

им. Б.А. 
Плетиня

Марасин
Сергей
Николаевич

программист
технический
специалист

Запашняя
Наталья
Владимировна

педагог-
организатор организатор

Макаренко
Наталья
Григорьевна

социальный
педагог организатор

Мигаль Ольга 
Николаевна

педагог
психолог

организатор

Мамонова
Надежда
Владимировна

библиотекарь
независимый
наблюдатель

Наименование
ОО

Комиссия по проведению итогового 
собеседования по русскому языку

Комиссия по проверке итогового собеседования 
по русскому языку

Ф.И.О. Должность по 
ТК РФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС



Акимова
Елена
Алексеевна

заместитель 
директора 
по УВР

ответственный
организатор
вОО

Гягяева
Светлана
Витальевна

учитель русского 
языка и литературы

Эксперт

МБОУ

Дубинина
Инна
Г еннадьевна

учитель
начальных
классов

экзаменатор-
собеседник

СОШ № 11 
им. А.В. 

Кривоноса

Перепелица
Анна
Г еннадьевна

учитель
математики,
информатики

технический
специалист

Г рекова
Людмила
Васильевна Учитель музыки

организатор

Соколова
Галина
Юрьевна

родительская
общественность

независимый
наблюдатель

Наименование
0 0

Комиссия по проведению итогового 
собеседования по русскому языку

Комиссия по проверке итогового собеседования 
по русскому языку

Ф.И.О. Должность по 
ТК РФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

МБОУ 
СОШ № 12 

им. М.К.

Фефелова
Татьяна
Викторовна

учитель
математики,
заместитель

ответственный 
организатор 
в ОО

Коптелова
Светлана
Борисовна

Учитель-дефектолог Эксперт



Г ерасименко директора
поУВР

Вакарчук
Валентина
Владимировна

учитель
русского языка 
и литературы

экзаменатор-
собеседник

Малик Ольга 
Викторовна

Педагог-
психолог

технический
специалист

Панченко
Вероника
Владимировна

Учитель
математики

организаторыЛяхова
Светлана
Олеговна

социальный
педагог

Ротанова
Светлана
Валерьевна

родительская
общественность

независимый
наблюдатель

Наименование
Комиссия по проведению итогового 

собеседования по русскому языку
Комиссия по проверке итогового собеседования 

по русскому языку

ОО
Ф.И.О. Должность по 

ТКРФ
Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС



Тараненко
Анжела
Николаевна

заместитель 
директора 
по УВР

ответственный
организатор
вОО

Зорькина
Наталья
Викторовна

учитель русского 
языка и литературы

Комлева 
Кристина 
Г еннадьевна

Заместитель 
директора по ВР

технический
специалист

Курышева
Наталья
Викторовна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ
com № о

им. A.M. 
Г арбуза

Переплятников
а
Людмила 
Г еннадиевна

учитель
начальных
классов

Коденко
Татьяна
Александровна

учитель русского 
языка и литературы

Эксперты

Шелеверст
Лариса
Ивановна

Заместитель 
директора по 
УВР

экзаменаторы-
собеседники

Колесникова
Анна
Анатольевна

учитель русского 
языка и литературы

Петлюра
Вера
Николаевна

учитель
начальных
классов

Коробка
Светлана
Алексеевна

учитель
начальных
классов

Бойкова
Лариса
Валентиновна

социальный
педагог

организаторы

Денисенко
Светлана
Ивановна учитель физики



Г орбатко 
Николай 
Николаевич

преподаватель-
организатор
ОБЗР

Синецкая
Татьяна
Митрофановна

учитель
немецкого языка

Светочева
Ольга
Владимировна

родительская
общественность

независимые
наблюдатели

Соколинская
Юлия
Михайловна

Наименование
ОО

Комиссия по проведению итогового 
собеседования по русскому языку

Комиссия по проверке итогового собеседования 
по русскому языку

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

МБОУ СОШ 
№ 15

Агеева
Ольга
Алексеевна

заместитель 
директора по 
УВР

ответственный
организатор
вОО

Семенченко
Лариса
Александровна

учитель русского 
языка и литературы

Эксперты

Сальников электроник технический Попова учитель русского



Алексей
Александрович

специалист Наталия
Васильевна

языка и литературы

Г воздицкая
Оксана
Николаевна

Учитель
математики

технический
специалист

Любченко
Алла
Николаевна

учитель русского 
языка и литературы

Г айдук
Анастасия
Сергеевна

учитель
начальных
классов

Лихолет
Людмила
Викторовна

учитель русского 
языка и литературы

Мамай
Марина
Ивановна

учитель
начальных
классов

Ткачёва Анна 
Анатольевна

учитель
начальных
классов экзаменаторы-

собеседники

Татарина
Татьяна
Валерьевна

учитель
начальных
классов

Логинова
Мария
Анатольевна

учитель
английского
языка

Киреева
Наталья
Викторовна

учитель
начальных
классов



Гудим Наталия 
Андреевна

Учитель
истории и 
обществознания

Вахтер Елена 
Г еоргиевна Библиотекарь

организаторы

Шкряба
Евгений
Анатольевич

учитель
физической
культуры

Сысоева
Марина
Аркадиевна

Учитель музыки 
и ИЗО

Алёхин
Родион
Евгеньевич

учитель
физической
культуры

Чернуха
Марина
Алексеевна

учитель
физической
культуры

Денисова
Анна
Николаевна

педагог-
психолог

Гуделова Яна 
Г еоргиевна

Учитель
английского
языка

Королькова
Наталья
Валерьевна

независимые
наблюдатели



Церковная
Юлия
Александровна

родительская
общественность

Наименование
0 0

Комиссия по проведению итогового 
собеседования по русскому языку

Комиссия по проверке итогового собеседования 
по русскому языку

Ф.И.О. Должность по 
ТК РФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

МБОУ 
ООШ № 16 

им. В.В. 
Сальникова

Сафронова
Людмила
Васильевна

заместитель
директора
поУВР

ответственный 
организатор 
в ОО,

технический
специалист,
организатор

Давиденко
Ирина
Сергеевна

учитель русского 
языка и литературы

Эксперт

Вязикова
Елена
Ивановна

учитель 
английского 
языка, истории

экзаменатор-
собеседник

Пухлякова
Марина
Владимировна

родительская
общественность

независимые
наблюдателиДеденко

Марина
Викторовна

родительская
общественность



Наименование
ОО

Комиссия по проведению итогового 
собеседования по русскому языку в 9 классах

Комиссия по проверке итогового собеседования 
по русскому языку в 9 классах

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

МБОУ 

ООШ № 17 

им. Героев 417 

Стрелковой 

дивизии

Кочерова
Галина
Ивановна

учитель
начальных
классов

ответственный
организатор
вО О

Голуб
Дина
Ивановна

учитель русского 
языка и литературы

эксперт
Терещенко
Наталия
Александровна

учитель
биологии

организатор 
вне аудитории

Лебедева
Александра
Сергеевна

учитель
английского
языка

экзаменатор-
собеседник

Иванова
Елена
Александровна

учитель
информатики

технический
специалист

Малыш
Анастасия
Николаевна

родительская
общественность

независимый
наблюдатель



Наименование
0 0

Комиссия по проведению итогового 
собеседования по русскому языку

Комиссия по проверке итогового собеседования 
по русскому языку

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

МБОУ 
СОШ № 20 
имени Г.К. 

Жукова

Бурда
Ольга
Владимировна

заместитель
директора
поУВР

ответственный
организатор

Калачева
Анна
Юрьевна

учитель русского 
языка и литературы

Эксперты

Трошин Федор 
Алексеевич

технический
специалист

Сетуй
Светлана
Рафаэлевна

учитель русского 
языка и литературы

Шевель
Елена
Алексеевна

учитель
начальных
классов

организаторы

Васильева 
Марина 
Г еннадьевна

учитель русского 
языка и литературы

Терновая
Татьяна
Анатольевна учитель музыки
Соломко
Александр
Федорович

учитель ОБЖ

Ладыгина 
Ольга Юрьевна учитель ИЗО
Раздорская
Ирина
Владимировна

учитель
начальных
классов экзаменаторы-

собеседникиСегида Елена 
Владимировна

учитель
начальных



классов
Капленко
Наталья
Васильевна

учитель
начальных
классов

Сентаева
Светлана
Васильевна

учитель
начальных
классов

Малый
Анна
Васильевна

учитель
начальных
классов

Золотухина
Валентина
Евгеньевна

родительская
общественность

независимый
наблюдатель

Наименование
ОО

Комиссия по проведению итогового 
собеседования по русскому языку

Комиссия по проверке итогового собеседования 
по русскому языку

Ф.И.О. Должность по 
ТКРФ

Должность в 
комиссии ИС

Ф.И.О. Должность по ТК 
РФ

Должность в 
комиссии ИС

ГКСУВУЗТ
ОШ КК

Угрюмова
Виктория
Юрьевна

Заместитель
директора

Организатор
проведения

Зимовец
Наталья
Викторовна учитель

Эксперт по 
проверке ИС

Дьяченко Анна 
Александровна учитель

Экзаменатор-
собеседник

Дрозд
Александр
Викторович учитель

Технический
специалист



Бабий Артем Педагог доп. 
Михайлович образования

Начальник отдела оценки качества 
образования управления образования 
администрации муниципального образования 
Брюховецкий район А.А. Кобзев


